Rua Paulino Nogueira, 77 – 2º andar – Benfica - CEP: 60020-270 - Fortaleza-CE - Tel.: (85)3206.6506
E-mail: veronicapinheiro@futebolcearense.com.br e secretaria.tjdfce@gmail.com

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO nº 004/2025 – PLENO.

Por ordem do Exmº. Sr. Dr. LUCIANO BEZERRA FURTADO, auditor presidente do Pleno do Tribunal de
Justiça Desportiva do Futebol no Estado do Ceará, e com fulcro nas disposições dos arts. 45 a 51-A do
CBJD faço saber a quantos do presente EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO virem tomar conhecimento
que o Pleno do TJDF-CE reunir-se-á ordinariamente na data de 15 de maio de 2025, a partir das
14h00min, na SEDE DA FCF - Rua Paulino Nogueira N° 77 - 2° Andar – Benfica - Fortaleza-CE – CEP
60.020-270, para julgar os processos conforme o descrito abaixo:

Nº PROCESSO 684/2025
TIPO RECURSO VOLUNTÁRIO
RELATOR LUCCAS CONRADO PEREIRA CIPRIANO
RECORRENTE(S) PROCURADORIA DA JUSTIÇA DESPORTIVA DO ESTADO DO CEARÁ
RECORRIDO(S) 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR DO TJDF-CE

PROCURADORES RODGER RANIERY HOLANDA COSTA E MARCELO LUIZ BATISTA OLIVEIRA
DATA / HORA Quinta-feira – 08/05/2024 às 14h00min
LOCAL DO
JULGAMENTO

SEDE DA FCF - Rua Paulino Nogueira N° 77 - 2° Andar – Benfica – Fortaleza -
CE – CEP 60.020-270

Nº PROCESSO 603/2025
TIPO MANDADO DE GARANTIA
RELATOR CARLOS EDUARDO ROMANHOLI BRASIL
IMPETRANTE(S) CEARÁ SPORTING CLUB, ARTIGO 206 DO CBJD.
IMPETRADO(S) PRESIDÊNCIA DA FEDERAÇÃO CEARENSE DE FUTEBOL

PROCURADORES RODGER RANIERY HOLANDA COSTA E MARCELO LUIZ BATISTA OLIVEIRA
DATA / HORA Quinta-feira – 08/05/2024 às 14h00min
LOCAL DO
JULGAMENTO

SEDE DA FCF - Rua Paulino Nogueira N° 77 - 2° Andar – Benfica – Fortaleza -
CE – CEP 60.020-270

Nº PROCESSO 992/2025
TIPO RECURSO VOLUNTÁRIO
RELATOR DERIC FUNCK LEITE
RECORRENTE(S) CEARÁ SPORTING CLUB
RECORRIDO(S) 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR DO TJDF-CE

PROCURADORES RODGER RANIERY HOLANDA COSTA E MARCELO LUIZ BATISTA OLIVEIRA
DATA / HORA Quinta-feira – 08/05/2024 às 14h00min
LOCAL DO
JULGAMENTO

SEDE DA FCF - Rua Paulino Nogueira N° 77 - 2° Andar – Benfica – Fortaleza -
CE – CEP 60.020-270

Nº PROCESSO 1018/2025
TIPO RECURSO VOLUNTÁRIO

mailto:veronicapinheiro@futebolcearense.com.br
mailto:secretaria.tjdfce@gmail.com

Rua Paulino Nogueira, 77 – 2º andar – Benfica - CEP: 60020-270 - Fortaleza-CE - Tel.: (85)3206.6506
E-mail: veronicapinheiro@futebolcearense.com.br e secretaria.tjdfce@gmail.com

RELATOR ROBERTO HENRIQUE GIRÃO
RECORRENTE(S) CEARÁ SPORTING CLUB
RECORRIDO(S) 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR DO TJDF-CE

PROCURADORES RODGER RANIERY HOLANDA COSTA E MARCELO LUIZ BATISTA OLIVEIRA
DATA / HORA Quinta-feira – 08/05/2024 às 14h00min
LOCAL DO
JULGAMENTO

SEDE DA FCF - Rua Paulino Nogueira N° 77 - 2° Andar – Benfica – Fortaleza  -
CE – CEP 60.020-270

Dessa forma ficam todos acima mencionados devidamente CITADOS e INTIMADOS, inclusive para
prática de quaisquer atos processuais bem como para a fluência dos prazos previstos na legislação
pertinente, pelo que lavro o presente edital que vai por mim, Verônica Sampaio Pinheiro, Secretária
Geral do TJDF-CE, devidamente assinado.

Fortaleza - CE, 06 de maio de 2025.

VERÔNICA SAMPAIO PINHEIRO
Secretária Geral do TJDF-CE

mailto:veronicapinheiro@futebolcearense.com.br
mailto:secretaria.tjdfce@gmail.com